МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«С'Л »мая 2017 года с. Ловозеро № /9^- -НГ

О мерах по предупреждению несчастных случаев с людьми
на водоемах Ловозерского района

В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в
целях обеспечения безопасности людей на водоемах Ловозерского района,
постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности на водных
объектах Ловозерского района.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от
формы собственности и ведомственной принадлежности, а так же
индивидуальным предпринимателям, использующим акваторию водоемов,
расположенных на территории Ловозерского района для хозяйственной
деятельности, а именно транспортировки грузов и пассажиров:

- не допускать выезд автотранспортных средств на лед;
- назначить лица, ответственные за безопасность жизнедеятельности

подчиненных, задействованных на грузоперевозках по акватории водных
объектов.

3. Инспектору по ГО и ЧС организовать проведение профилактической
работы по безопасности на водных объектах в весенне-летний период через
средства массовой информации, в образовательных учреждения Ловозерского
района.

4. Утвердить перечень мест для установки предупреждающих аншлагов и
запрещающих знаков на береговой зоне водоемов, расположенных на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро.

5. Считать утратившим силу постановление администрации Ловозерского
района от 18.04.2017 № 158-ПГ «О мерах по предупреждению несчастных
случаев с людьми на водоемах Ловозерского района».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
обнародования на официальном сайте администрации Ловозерского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ловозерского
района Иванову Н.Н.

Глава Ловозерского района У1^У^ Шестак

Утверждено
постановлением администрации
Ловозерского района
от 03 мая 2017 г. № -ПГ

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах

Ловозерского района на 2017 год

№
н/п

Мероприятия Сроки Ответственные исполнители

1 2 3 4
1. «Месячник безопасности

людей на водных объектах на
территории Ловозерского
района»

с 01.05.2017
по 31.07.2017

Администрация
Ловозерского района

2. «Неделя безопасности на
водных объектах Ловозерского
района»

Ноябрь Отдел по образованию
администрации Ловозерского

района
3. Приобретение и установка

знаков безопасности на водных
объектах, аншлагов в местах
массового отдыха населения

По сезонам года Администрация
Ловозерского района

3. Участие в патрулированиях и
рейдах по контролю за
соблюдением правил
пользования маломерными
судами, правил охраны жизни
людей на водных объектах,
обеспечения правопорядка и
охраны окружающей среды

По графику Администрация
Ловозерского района

Отделение полиции
по обслуживанию

Ловозерского района
МО МВД России «Оленегорский»

4. Организация обучения
судоводителей на право
управления маломерным
судном

В течении
года

ГАОУ МО СПО
«Северный национальный

колледж»

воевод
5. Профилактико -

пропагандистская работа по
разъяснению населению
правил охраны жизни людей на
водных объектах, используя
средства массовой информации
(радио, печать) провести

по сезонам года Администрация
Ловозерского района

МП «Ловозерский
информационный центр»

ЕДДС Ловозерского района
6. Подведение итогов работы за

2017 год
до 20 января

2018 года
Администрация

Ловозерского района

Утверждено
постановлением администрации
Ловозерского района
от аз мая 2017 г. № Ш -ПГ

Перечень мест
для установки предупреждающих аншлагов

и запрещающих знаков на береговой зоне водоемов,
расположенных на территории муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

1. Река Вирма - район очистных сооружений с.Ловозеро.
2. Озеро Поповское - устье р. Вирма.
3. Река Воронья - устье р. Нивка.
4. Мыс Семёрка - район водпоста ГМС "Ловозеро".
5. Мыс Семёрка - района выезда на ледовую переправу.